
SCPAR PORTO DE IMBITUBA
DIRETORIA DE GESTÃO E FINANÇAS
SETOR DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

EDITAL DE LEILÃO Nº 001/2024

PROCESSO PIMB Nº 3682/2020

OBJETO: LEILÃO DE BENS INSERVÍVEIS DA SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A.

HOMOLOGO o resultado do Edital de Leilão nº 001/2024, nos termos apresentados pelo Sr.
Leiloeiro, na Ata da Sessão, fls. 1468 a 1470, a qual produziu o seguinte resultado:

LOTE 01 – POSTES.
Situação: ARREMATADO.
Arrematado para: Adriano Feldhaus.
CPF nº: 853.***.***-20.
Valor Arrematado: R$1.100,00 (um mil e cem reais).

LOTES 02 e 12 – DRAGA E MOTOBOMBA ELÉTRICA.
Situação: ARREMATADO.
Arrematado para: Fernando da Costa Maciel.
CNPJ nº: 50.127.715/0001-88.
Valor Arrematado: R$25.700,00 (vinte e cinco mil, setecentos reais).

LOTE 03, 04, 09, 10, 11 E 13 – BRAÇOS E CRUZETAS, CABOS DE ALUMÍNIO, QUADRO
METÁLICO/CUBÍCULO METÁLICO/CHAVE SECCIONADORA, MOTORES DE INDUÇÃO
TRIFÁSICO, TRANSFORMADORES DE POTÊNCIA.
Situação: ARREMATADO.
Arrematado para: Ferro Velho Torresani Ltda ME.
CNPJ nº: 07.324.792/0001-07.
Valor Arrematado: R$90.350,00 (noventa mil, trezentos e cinquenta reais).

LOTES 05 e 06 – COMPUTADORES E OUTROS EQUIPAMENTOS E NOBREAK’S.
Situação: ARREMATADO.
Arrematado para: Jean Lucas Marcon Krauss.
CPF nº: 092. ***.***-25.
Valor Arrematado: R$2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais).

LOTES 07 – TRANSFORMADORES.
Situação: NÃO ARREMATADO.

P
ág

. 0
1 

de
 0

2 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 P

IM
B

 0
00

03
68

2/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o 
A

06
3W

M
7C

.

1471



SCPAR PORTO DE IMBITUBA
DIRETORIA DE GESTÃO E FINANÇAS
SETOR DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

LOTES 08 – ALICATE TERRÔMETRO.
Situação: ARREMATADO.
Arrematado para: Larroyd.
CNPJ nº: 83.707.273/0001-06.
Valor Arrematado: R$550,00 (quinhentos e cinquenta reais).

LOTES 14 – VIGAS DE MADEIRA.
Situação: ARREMATADO.
Arrematado para: João Batista Réus Alano.
CPF nº: 507. ***.***-87.
Valor Arrematado: R$700,00 (setecentos reais).

LOTES 15 – AUTOMÓVEL, FIAT SIENA EL 1.0 FLEX.
Situação: ARREMATADO.
Arrematado para: Samir Cintra.
CPF nº: 507. ***.***-87.
Valor Arrematado: R$22.200,00 (vinte e dois mil e duzentos reais).

LOTES 16 – AUTOMÓVEL, FIAT SIENA EL 1.4 FLEX.
Situação: ARREMATADO.
Arrematado para: Samuel Jimenes Manzolli.
CPF nº: 264.***.***-44.
Valor Arrematado: R$23.200,00 (vinte e três mil e duzentos reais).

LOTES 17 – UTILITÁRIO, FIAT STRADA WORKING.
Situação: ARREMATADO.
Arrematado para: Celso Carlos Muller Junior.
CPF nº: 732.***.***-34
Valor Arrematado: R$37.600,00 (trinta e sete mil e seiscentos reais).

Imbituba, data da assinatura digital.

URBANO LOPES DE SOUSA NETTO
Diretor-Presidente

P
ág

. 0
2 

de
 0

2 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 P

IM
B

 0
00

03
68

2/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o 
A

06
3W

M
7C

.

1472



Assinaturas do documento

Código para verificação: A063WM7C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

URBANO LOPES DE SOUSA NETTO (CPF: 028.XXX.131-XX) em 22/11/2024 às 09:29:45
Emitido por: "SGP-e", emitido em 23/10/2023 - 13:00:25 e válido até 23/10/2123 - 13:00:25.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/UElNQl8xMzc3MV8wMDAwMzY4Ml8zNjgzXzIwMjBfQTA2M1dNN0M= ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo PIMB 00003682/2020 e o código A063WM7C
ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.


